a aprovação "ad referendum", com o objetivo de viabilizar a celebração do contrato e assegurar a continuidade do feito. A contratação será
formalizada por dispensa de licitação com base no disposto no inc. IX, art. 75, da Lei nº 14.133/2021. O valor estimado da contratação é de
R$ 4.066,35 (quatro mil e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos); empresa contratada: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS (SERPRO) - CNPJ/MF nº 33.683.111/0001-07. Processo SEI nº 59800.000387/2025-98; Despacho -
DICON/CLC/CGLOG/DA/SUDECO (SEI nº 0440369); Despacho - GABSUP/SUDECO (SEI nº 0440720);

[...]

IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMAS E DE GESTÃO DE FUNDOS (DIPGF) - 2.1 FORMALIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS -
Apresento, à consideração desta Diretoria Colegiada, proposta no sentido de aprovar 12 (doze) transferências voluntárias, visando à

celebração de instrumentos no montante de R$ 7.400.000,00 (sete milhões quatrocentos mil reais), com recursos do Orçamento da União de
2025, conforme discriminado no quadro a seguir:
 

Emenda Individual Impositiva

Proposta Processo Beneficiário - UF Objeto P. Benef. Valor R$

028706/2025 59800.000123/2025-34 Rondonópolis - MT Aquisição de mini-

[...]

Prévia da empresa HFS Administração e Investimentos LTDA., CNPJ nº 37.980.530/0004-04, que tem por objetivo a construção de 02
galpões logísticos com 47.000 m² de área de armazenagem e movimentação,  em Campo Grande/MS, com a participação de recursos do
FDCO no valor de até R$ 44.237.491,00 (quarenta e quatro milhões, duzentos e trinta e sete mil quatrocentos e noventa e um reais), sendo que
o investimento total do empreendimento está estimado em R$ 97.237.491,00 (noventa e sete milhões, duzentos e trinta e sete mil quatrocentos
e noventa e um reais). Processo SEI nº 59800.001011/2025-09; Proposição nº 10/2025 (SEI nº 0439439); Minuta de Resolução (SEI nº
0439438); e Relatório de Análise (SEI nº 0439437); e b) Proposição nº 11/2025 - Consulta Prévia da empresa RKO alimentos LTDA, CNPJ
n.º 20.122.197/0001-49, que tem por objetivo a modernização e a ampliação da unidade de processamento de carne que ocorrerá através de
investimentos em equipamentos e modernizações das instalações/lay-out, no município de Coxim/MS; com a participação de recursos do
FDCO no valor de até R$ 40.072.000,00 (quarenta milhões setenta e dois mil reais), sendo que o investimento total do empreendimento está
estimado em R$ 100.180.000,00 (cem milhões cento e oitenta mil reais). Estima-se a criação de 440 empregos, destes: 170 durante a
implementação (120 diretos e 50 indiretos) e 270 pós investimentos (150 diretos e 120 indiretos). Processo SEI nº 59800.001068/2025-08;
Proposição nº 11/2025 (SEI nº 0440694); Minuta de Resolução (SEI nº 0440512);